MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-reitoria de Administração

Comissão Especial de Licitações
Avenida dos Estados, 5001 ·Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7536

cel@ufabc.edu.br

RDC ELETRÔNICO Nº 02/2017

AVISO Nº 01

Santo André, 17 de outubro de 2017.

Processo: 23006.000664/2017-71

Trata-se o presente processo da contratação de empresa especializada para fornecimento e

instalação do sistema de ar condicionado complementar para o campus Santo André da Fundação

Universidade Federal do ABC - UFABC.

Informamos a substituição dos Anexos VI, VII, XIII e XIV, em função da correção do

texto do item 4 da planilha de preços, conforme segue:

Onde se lê:

4-UNID. COND. TIPO VRV (EXISTENTES A SER REALIZADO SERVIÇO DE

DESINSTALAÇÃO, RELOCAÇÃO, RE-INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA);

Deve ser alterado para:

4-UNID. COND. TIPO VRV.

Deste modo, o subitem 4.1 da planilha de preços permanece conforme descrito na

planilha de preços, tratando-se de um serviço de fornecimento e instalação de Unidade Condensadora.

Quantificação será melhor dimensionada através de vistoria ao local.

Atenciosamente,

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Portaria UFABC nº324, de 18 de setembro de 2017,

publicada no Diário Oficial da União de 19/09/2017